
DZIENNIK URZĘDOWY 
MINISTRA SPRAW ZAGRANICZNYCH 
 
 

 

Warszawa, dnia 19 listopada 2013 r. 

Poz. 31 
 

Z A R Z Ą D Z E N I E  N R  2 7  

M I N I S T R A  S P R A W  Z A G R A N I C Z N Y C H 1 )  

z dnia 4 listopada 2013 r. 

w sprawie ustanowienia i zadań Pełnomocnika Ministra Spraw Zagranicznych 

do spraw kontaktów z diasporą żydowską 

Na podstawie § 20 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 regulaminu organizacyjnego Ministerstwa Spraw 

Zagranicznych, stanowiącego załącznik do zarządzenia Nr 5 Ministra Spraw Zagranicznych  

z dnia 25 marca 2013 r. w sprawie nadania regulaminu organizacyjnego Ministerstwu Spraw 

Zagranicznych (Dz. Urz. Min. Spraw Zagr. poz. 4 i 15 ) postanawia się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się Pełnomocnika Ministra Spraw Zagranicznych do spraw kontaktów z 

diasporą żydowską, zwanego dalej „Pełnomocnikiem”. 

2. Pełnomocnika wyznacza i odwołuje w drodze decyzji Minister Spraw Zagranicznych na 

wniosek dyrektora komórki organizacyjnej właściwej do spraw Afryki i Bliskiego Wschodu. 

§ 2. Do zadań Pełnomocnika należy: 

1) prowadzenie działań na rzecz rozwoju relacji polsko-żydowskich; w tym zakresie Pełnomocnik 

współdziała z departamentem właściwym do spraw promocji Polski za granicą oraz 

Departamentem Współpracy z Polonią i Polakami za Granicą; 

2) utrzymywanie i intensyfikacja kontaktów z organizacjami i instytucjami reprezentującymi polską 

oraz światową społeczność żydowską; 

3) utrzymywanie i intensyfikacja kontaktów z izraelskimi instytucjami państwowymi  

i pozarządowymi, działającymi w sferze kompetencji Pełnomocnika; 

                                                      
1)

 Minister Spraw Zagranicznych kieruje działami administracji rządowej: sprawy zagraniczne oraz członkostwo 

Rzeczypospolitej Polskiej w Unii Europejskiej na podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 

listopada 2011 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Spraw Zagranicznych (Dz. U. Nr 248, poz. 1492). 



 – 2 – Poz. 31 

 

 

4) współdziałanie z innymi instytucjami na rzecz należytego upamiętniania miejsc związanych z 

historią polskich Żydów oraz popularyzowania wiedzy o historii i kulturze Żydów europejskich. 

§ 3. Pełnomocnik wykonuje zadania, o których mowa w § 2, w szczególności poprzez: 

1) współpracę z przedstawicielami polskich instytucji państwowych oraz organizacji 

pozarządowych działających w sferze kompetencji Pełnomocnika lub zajmujących się 

kontaktami ze społecznością żydowską w Polsce lub za granicą; 

2) prezentowanie w kontaktach zewnętrznych rzetelnej interpretacji wydarzeń historycznych i 

współczesnych dotyczących relacji polsko-żydowskich; 

3) wspieranie inicjatyw w sferze problematyki polsko - żydowskiej, istotnych z punktu widzenia 

polskich interesów. 

§ 4. Pełnomocnik działa w oparciu o roczny plan pracy zatwierdzany przez Ministra Spraw 

Zagranicznych, po akceptacji przez właściwego sekretarza bądź podsekretarza stanu, któremu 

podlega tematyka relacji z diasporą żydowską. 

§ 5. 1. Pełnomocnik z urzędu jest członkiem polskiej delegacji w organizacji International 

Holocaust Remembrance Alliance, zwanej dalej „IHRA”2) oraz pełni funkcję zastępcy 

przewodniczącego polskiej delegacji (Deputy Head of Delegation). 

2. Pełnomocnik doradza przewodniczącemu polskiej delegacji w IHRA przy powoływaniu 

członków delegacji spośród ekspertów zatrudnionych w polskich instytucjach naukowych, 

organizacjach pozarządowych oraz rządowych. 

§ 6. Pełnomocnik opiniuje i koordynuje działania komórek organizacyjnych Ministerstwa Spraw 

Zagranicznych w zakresie problematyki objętej zakresem swojego działania. Pełnomocnik 

współpracuje w ramach swoich kompetencji z Kancelarią Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej, 

Kancelarią Prezesa Rady Ministrów, a w szczególności z Pełnomocnikiem Prezesa Rady Ministrów do 

Spraw Dialogu Międzynarodowego, oraz Kancelariami Sejmu i Senatu Rzeczypospolitej Polskiej. 

§ 7.  1. Minister Spraw Zagranicznych nadzoruje Pełnomocnika przez sekretarza lub 

podsekretarza stanu właściwego do spraw kontaktów z diasporą żydowską. 

2. Pełnomocnik współpracuje z właściwym sekretarzem bądź podsekretarzem stanu, któremu 

podlega tematyka relacji z diasporą żydowską także w zakresie parafowania materiałów 

przygotowywanych przez Pełnomocnika. 

                                                      
2)

 Nowa nazwa Grupy zadaniowej ds. międzynarodowej współpracy w dziedzinie edukacji, upamiętniania i badań nad 

Holokaustem, przyjęta na posiedzeniu plenarnym w Liège w dniu 13 grudnia 2012 r. 



 – 3 – Poz. 31 

 

 

3. Obsługę merytoryczną, organizacyjno-techniczną oraz kancelaryjną Pełnomocnika zapewnia 

komórka organizacyjna właściwa do spraw Afryki i Bliskiego Wschodu, w której Pełnomocnik zajmuje 

samodzielne stanowisko ds. diaspory żydowskiej i problematyki Holokaustu.  

4. Wydatki związane z działalnością Pełnomocnika, w tym koszty podróży służbowych, 

pokrywane są ze środków przydzielonych do dyspozycji komórki organizacyjnej właściwej do spraw 

Afryki i Bliskiego Wschodu. 

§ 8. Traci moc decyzja nr 8 Ministra Spraw Zagranicznych z dnia 24 lutego 2005 r.  

w sprawie powierzenia funkcji przewodniczącego polskiej delegacji w Międzynarodowej Grupie 

Zadaniowej do spraw Nauczania, Upamiętniania i Badań nad Holokaustem. 

§ 9. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

Minister Spraw Zagranicznych: Radosław Sikorski 

 

 

 

 


